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Genomför soft-reformen nu! 
Vid Föreningen Sveriges Social- 

chefers årsmöte den 4 oktober 1984 

antogs enhälligt ett uttalande vilket 

senare överlämnades till socialmi- 

nister Sten Andersson vid en upp- 

vaktning den 19 oktober 1984. Utta- 

landet hade följande lydelse: 

De senaste årens utveckling av 

socialbidraget är ett allvarligt hot 

mot hela = socialtjänstereformen. 

Idag uppbär en halv miljon männi- 

skor socialbidrag och kommunernas 

kostnader kommer i år att överstiga 

två miljarder. Socialbidraget liksom 

dess föregångare har aldrig varit av- 

sett att vara ett skydd mot inkomst- 

bortfall under långa perioder. Syftet 

har i stället varit att ge den enskilde 

trygghet vid mer kortvarigt ekono- 

miskt hjälpbehov, alternativt som 

ett led i en social rehabilitering. 

När det gäller människors gene- 

rella ekonomiska hjälpbehov bygger 

den svenska modellen på att dessa 

också skall lösas genom generella 

arbetsmarknadspolitiska och social- 

politiska åtgärder. 

Bakom ökningen av socialbidra- 

get - mer än en fördubbling på två år 

— ligger framför allt arbetslöshet. 

En arbetslöshet av annan karaktär 

än den vi mött tidigare, mera långva- 

rig och strukturellt betingad. 

Den enskildes ekonomiska grund- 

skydd är mot denna bakgrund pri- 

märt inte en kommunal angelägen- 

het och inte en fråga som skall lösas 

med behovsprövad hjälp. 
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Lösningen ligger i en komplette- 

ring av socialförsäkringssystemet. 

Frågan är grundligt utredd och ett 

socialförsäkringstillägg (SOFT) kan 

därför genomföras snabbt. Ett ge- 

nomförande skulle medföra en kom- 

munal besparing på drygt 1,7 mil- 

jarder och därmed ge det ekonomis- 

ka utrymme som är en tvingande 

förutsättning för att kommunerna 

skall kunna genomföra socialtjänst- 

reformen på ett sätt Som motsvarar 

behoven. 

Ett införande av SOFT skulle 

återge socialbidraget dess ursprung- 

liga roll och dessutom utjämna kom- 

munernas kostnader, skapa indivi- 

duell rättvisa och naturligt lösa kom- 

petenstvisten kommun-domstol. 

Föreningen Sveriges Socialchefer 

hemställer att regeringen uppdrager 

åt socialberedningen att skyndsamt 

överarbeta förslaget om socialför- 

säkringstillägg. 

Forskning och utveckling 

— en grund för socialtjänstens 

förändringsarbete 

var temat på föreningens studieda- 

gar som ägde rum i Norrköping den 

3—5 oktober 1984. 

Studiedagarna speglade utveck- 

lingstendenser inom forskningspoli- 

tik och samhällsutveckling och inom 

socialpolitik och socialtjänst. 

I ett stort antal seminarier redovi- 

sades en del av det forsknings- och 

utvecklingsarbete som pågår i landet 

just nu. 

Det är föreningens förhoppning 

att studiedagarna kommer att stimu- 

lera till fortsatt intensifierat utveck- 

lingsarbete. 

Studiedagarna kommer att doku- 

menteras i en skrift, som beräknas 

utkomma vid årsskiftet. Dokumen- 

tationen kan beställas från För- 

eningen Sveriges Socialchefer, c/o 

socialförvaltningen, rum 1607, 

106 64 Stockholm till ett pris av 25 

kronor exkl. porto. 
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